
 

COMUNE  DI  CANDIANA 
REGIONE VENETO - Provincia  di  Padova 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
  

 

Via Roma, 40 – 35020 Candiana (PD) - C.F.: 80009110281 - P. IVA: 01039100282  

www.comune.candiana.pd.it – protocollo@comune.candiana.pd.it – protocollo.comune.candiana.pd@pecveneto.it 
 

 
 

 
 

C O P I A  
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  39   del  19-05-2022 

 

Oggetto:  ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A 

FONDO PERDUTO PER SPESE DI GESTIONE, DA ASSEGNARE IN 

FAVORE DELLE MICRO-IMPRESE SITUATE NEL TERRITORIO DI 

CANDIANA, A VALERE SUL FONDO PER LE AREE INTERNE EX 

DPCM 24.9.2020. 

Per approvazione e conferma del 
presente verbale, si sottoscrivono  

 
IL PRESIDENTE 
F.to Manfrin Luca 

 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciannove del mese di 
maggio alle ore 18:52, nella sala delle adunanze, 
convocato per determinazione del Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo 
Comune:  

 

Nome Cognome Qualifica Presenza. 

Manfrin Luca SINDACO Presente 

Picello Nicola VICESINDACO Presente 

Gobbo Massimiliano ASSESSORE Presente 

 

 

Partecipa alla seduta il Sig. Dott. Reffo Ersilio Segretario 
Comunale. 

 

Il Sig.  Luca Manfrin nella sua qualità di SINDACO 
assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
 

N. 293 reg. pubbl. 
 
Certifico che copia della presente 
deliberazione viene PUBBLICATA 
mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune per 15 giorni consecutivi 
a partire 
       dal 23-05-2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

Per copia conforme all’originale 
 
Lì, 23-05-2022 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. Reffo Ersilio 

 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti 
d’ufficio, 
 

ATTESTA 
Che questa deliberazione è divenuta 
esecutiva il   
 
 In quanto decorsi i 10 giorni dalla 
pubblicazione 
 
Lì,____________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Reffo Ersilio 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 39 del 19-05-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 41 del 19-05-2022 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A 

FONDO PERDUTO PER SPESE DI GESTIONE, DA ASSEGNARE IN 
FAVORE DELLE MICRO-IMPRESE SITUATE NEL TERRITORIO DI 
CANDIANA, A VALERE SUL FONDO PER LE AREE INTERNE EX 
DPCM 24.9.2020. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 1, comma 65-ter e 65-quater, della Lege 27 dicembre 2017, n. 205, secondo cui, 

nell’ambito della strategia di sviluppo delle aree interne, preso il dipartimento per le 

politiche e la coesione della Presidenza del Coniglio dei Ministri, veniva istituito un 

fondo di sostegno delle attività economiche, artigianali commerciali per le annualità 

2020, 2021 e 2022; 

 il DPCM del 24 settembre 2020 avente oggetto “Ripartizione, termini, modalità di accesso 

e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di 

sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 

2020 al 2022; 

PRESO ATTO che: 

 il fondo di cui al punto precedente prevede, per l’annualità 2020, una quota complessiva di 

40.920,00; 

 con determinazione n. 139 del 19.05.2021 veniva assunto l’impegno di spesa per la 

concessione di un contributo a fondo perduto per spese di gestione, da assegnare in 

favore delle micro-imprese situate nel territorio di Candiana, a valere sul fondo per le 

aree interne ex DPMC 24.9.2020; 

 le risorse ancora disponibili sul fondo, dopo gli ultimi pagamenti, ammontano a 

complessivi € 15.367,54; 

VALUTATA l’opportunità, da parte di questa Amministrazione comunale, di intervenire a 

favore delle “micro-imprese” situate nel territorio di Candiana, istituendo un contributo a 

fondo perduto a ristoro delle spese di luce e gas sostenute nel 2021, in ossequio a quanto 

previsto dal sopracitato DPCM 24.9.2020; 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione di un apposito avviso 

pubblico per l’assegnazione di suddetti contributi; 

PRECISATO che l’importo sarà attribuito nel rispetto degli adempimenti e degli obblighi ai 

sensi e nei limiti del regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 

2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 

dell’Unione europea agli aiuti « de minimis », del regolamento (UE) n. 1408/2013 della 

Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del 

trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti « de minimis » nel settore agricolo 

e del regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, relativo 

all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea 

agli aiuti « de minimis » nel settore della pesca e dell’acquacoltura. 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 

267/2000; 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 39 del 19-05-2022  
 

DELIBERA 

1) di intervenire, per quanto in premessa specificato e che qui s’intende integralmente 

riportato, a favore delle micro-imprese situate nel territorio di Candiana, a 

ristoro delle spese di gestione (luce e gas) 2021, fino a concorrenza dell’importo messo a 

disposizione dal Comune e precisamente pari a € 15.367,54; 

2) di approvare, a tal fine, un bando-avviso pubblico (allegato A) e uno schema di domanda 

(allegato B), che si allegano al presente atto a formarne parte integrante; 

3) di precisare che, così come previsto dall’art. 61 c. 5 del D.L. 34/2020 conv. in L. 77/2020, 

l’importo sarà attribuito nel rispetto degli adempimenti e degli obblighi ai sensi e nei 

limiti del regolamento (UE) n. 1407/2013 della Commissione, del 18 dicembre 2013, 

relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 

dell’Unione europea agli aiuti « de minimis », del regolamento (UE) n. 1408/2013 della 

Commissione, del 18 dicembre 2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del 

trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti « de minimis » nel settore 

agricolo e del regolamento (UE) n. 717/2014 della Commissione, del 27 giugno 2014, 

relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 

dell’Unione europea agli aiuti « de minimis » nel settore della pesca e dell’acquacoltura. 

4) di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

denominata “Amministrazione Trasparente”; 

5) di dichiarare il presene atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del 

D.lgs. n. 267/2000. 

 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 39 del 19-05-2022  
 

Proposta di deliberazione n. 41 del 19-05-2022 
 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A 

FONDO PERDUTO PER SPESE DI GESTIONE, DA ASSEGNARE IN 
FAVORE DELLE MICRO-IMPRESE SITUATE NEL TERRITORIO DI 
CANDIANA, A VALERE SUL FONDO PER LE AREE INTERNE EX 
DPCM 24.9.2020. 

 
PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 
 

 
 
 
 
 
Parere sulla Regolarità tecnica: Favorevole 
 
 
data  19-05-2022 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Baù Andrea 

 
Parere sulla Regolarità contabile: Favorevole 
 
 
data  19-05-2022 

               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                               F.to Baù Andrea 



  Comune di Candiana 
 

COMUNE DI CANDIANA  - Deliberazione di Giunta Comunale N° 39 del 19-05-2022  
 

 
DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 39 DEL 19-05-2022 

 
Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A 

FONDO PERDUTO PER SPESE DI GESTIONE, DA ASSEGNARE IN 
FAVORE DELLE MICRO-IMPRESE SITUATE NEL TERRITORIO DI 
CANDIANA, A VALERE SUL FONDO PER LE AREE INTERNE EX 
DPCM 24.9.2020. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO atto della proposta di deliberazione di cui sopra, comprensiva dei pareri 
espressi dai responsabili dei servizi attestanti la regolarità tecnica e contabile; 
 
RITENUTA la stessa conforme alla volontà di questa Amministrazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare la su esposta proposta di deliberazione come sopra riportata che 

si intende qui integralmente trascritta, senza alcuna modificazione e/o 

integrazione; 


